sur lesquelles advis, prières et requestes, nous avons eu grande et meure délibération: et tout

considéré, mesmement le prouffis et utilité de nostre dit pays et de nos subjets, avons gréé, loué,

consenti et accordé, et par ces présentes, gréons, louons, consentons et accordons tout ce que

par nostre dit trez-chier et trez-amé neveu, et par nostre trez-chière et trez-amée nièce sa ſemme,

nostre plus prochaine héritière, a esté advisé, dont cy-dessus est faite mention; et dez maintenant

voulons et trez-expressément consentons que aprez le trespas de nous, et de nostre dite trez-chiere

et trez-amée nièce la duchesse, Antoine leur dit ſils soit duc de Brabant, comprins Anvers, et duc

de Limbourg et seigneur des autres seigneuries et terres dessus déclarées. Et se ledit Antoine,

nous vivant, ou nostre dite trez-chière et trez-amée nièce sa mère, alloit de vie à trespas, délaissez

enfans de son corps , masles ou femelles, nez en loyal mariage, si voulons-nous, dez maintenant et

expressément consentons que l'aisné masle d'yceulx enfans, ou l'aisnée fille, se masle n'y avoit.

soient aprez le trespas de nous et de nostre dite trez-chière et trez-amée nièce la duchesse, duc de

Brabant, comprins Anvers, et duc de Limbourg et seigneur des autres terres et seigneuries dessus

déclarées, sauſ l'appanage de ses frères et soeurs puisnez ; et s'il advenoit que ledit Antoine allast

de vie à trespas sans hoirs de son corps, nous vivans ou nostre dite nièce la duchesse, si voulons

nous et expressément consentons pour le bien de nostre dit pays et de nos subjets, que Philippe,

tiers ſils de nostre dit trez-cher et trez-amé neveu le duc, et de nostre trez-chière et trez-amee

nièce la duchesse sa femme, soit aprez le trespas de nous et de nostre dite nièce, s'il nous survit,

duc de Brabant, comprins Anvers, et duc de Limbourg et seigneur des autres seigneuries et terres

dessus déclarées. Et en ce cas, se ledit Philippe ne nous survivoit, ains allast de vie à trespas,

nous vivant, ou laostre dite nièce sa mère , délaissez enfans de son corps, masles ou femelles, nez

en loyal mariage, si voulons-nous encore et expressément consentons que l'aisné d'yceulx enfans

masles, ou l'aisnée ſille, se masle n'y avoit, soit aprez le trespas de nous et de nostre dite niece la

duchesse, duc de Brabant, comprins Anvers, duc de Limbourg et seigneur des autres seigneuries

dessus déclarées, sauf toutefois l'appanage de ses frères et soeurs puisnez. Et voulons que toutes

les choses dessusdites et chascune d'ycelles soient au temps à venir, par les prélats, barons,